

«طوفان الاقصی» یک زلزله ویرانگر برای رژیم صهیونیستی بود

# تأکید رهبر انقلاب بر استقلال عمل فلسطینیان



ایشان کشتار زن و مرد و کودک و کهنسال فلسطینی، هتک حرمت مسجداالاقصی، لگدکوب کردن نمازگزاران و انداختن شهرکشین‌های مسلح به جان مردم فلسطین را از جمله جنایات رژیم صهیونیستی خواندند و سوال کردند: آیا ملت غیور و چنددهازساله فلسطین در مقابل این همه ظلم و جنایت چاره‌ای جز برپاکردن «طوفان» داشت؟

مظلونمایی بی‌حاصل صهیونیستها حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش رژیم خبیث برای مظلونمایی و کمک رسانه‌ها استکباری جهان برای القاء این موضوع در افکارعمومی جهانیان، گفتند: این مظلوم‌نماید «صدرصد خلاف واقع و دروغ» است و هیچ‌کس نمی‌تواند از این هیولای

دوسپرت، چهره‌ی مظلوم بسازد.رهبرانقلاب هدف از مظلوم‌نمایی رژیم صهیونیستی را توجیه جنایات این رژیم در حملات جاری به غزه و قتل عام مردم مظلوم این منطقه دانستند و تأکید کردند: محاسبه رژیم جعلی و حمایتش در این مسئله هم غلط است و سران تصمیم‌گیرندگان رژیم صهیونیستی و حامیان آن، بدانند که این کارها بالای بزرگتری سرشان می‌آورد و ملت فلسطین با عزم راسخ‌تر، در واکنش به این جنایات، سیلی سنگین‌تری بر چهره رشت آنها خواهد زد.ایشان در نکته‌های مهم، به پایه‌گویی‌های برخی افراد رژیم صهیونیستی و حامیان آن درباره دست داشتن غیرفلسطینی‌ها از جمله ایران در حوادث اخیر اشاره و تأکید کردند:البته ما پیشانی و بازوی جوانان فلسطینی

و طراحان مدبر و هوشمند فلسطینی را می‌بوسیم و به آنها افتخار می‌کنیم اما این پایه‌گویی‌ها اشتباه و این محاسبه غلط است و کسانی که می‌گویند ضربه اخیر فلسطینی‌هاناشی از غیرفلسطینی‌هاست،ملت‌بزرگ فلسطین را نشناخته‌اند و دست‌کم گرفت‌اند. رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس‌العمل دنیای اسلام در مقابل جنایات صهیونیست‌ها، افزودند: البته همه دنیای اسلام موظف به حمایت از ملت فلسطین هستند اما این حماسه، کار طراحان هوشمند و جوانان و فعالان ازجان گذشته فلسطینی بود و ان‌شاءالله این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه نجات فلسطینی‌ها خواهد بود.

**دژبولادین امنیت، عزت و هویت ملی** فرمانده کل قوا همچنین در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح، فعالیت در نیروهای مسلح را افتخاری بزرگ و از حیاتی‌ترین مشاغل در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران خواندند.

ایشان نیروهای مسلح را دژ بولادین امنیت، عزت و هویت ملی برشمرد و افزودند: امنیت ملی زیرساخت همه نرمافزارهای مهمی است که در پیشرفت کشور نقش دارد؛ به‌گونه‌ای که اگر امنیت نباشد، هیچ چیز نیست

رهبر انقلاب، محروم بودن هر کشور از قدرت دفاع و ایجاد امنیت ملی را باعث وابستگی به بیگانگان و به گروگان گرفتن عزت ملی آن کشور دانستند و افزودند:

## سیاست

به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از میدان‌های مختلف سرفراز بیرون آمده‌اند که این‌ها مدال‌های زرین بر سینه‌سبتر نیروهای مسلح است. فرمانده کل قوا، جنگ تحمیلی هشت‌ساله را به معنای واقعی کلمه، جنگی جهانی خواندند و گفتند:نیروهای مسلح در آن امتحان دشوار، از وجب به وجب خاک کشور و حاکمیت اسلام مقدس و عزیز دفاع و توطنه دسته‌جمعی مستکبران ششرق و غرب را در دفاع از صدام متجاوز، باطل کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فتنه داعش را آخرین میدان امتحان نیروهای مسلح تا امروز دانستند و افزودند: آمریکا در نقشه‌های شرورانه، داعش را ایجاد کرد تا ثبات منطقه را به هم بزند، هدف نهایی این توطئه هم ایران اسلامی بود اما نیروهای مسلح جمهوری اسلامی با همراهی نیروهای مسلح چند کشور دیگر، آن فتنه را هم ناکام گذاردند.

فرمانده کل قوا همچنین دانشگاه‌های افسری را کانون‌های ارزشمند پرورش نیروی انسانی آگاه، شجاع و کارآمد دانستند و تقویت مستمر دانش و پژوهش، ازتفاه روحیه تدین و اخلاق، سامان دادن به محیط آموزش و اهتمام به سطح سواد ورودی‌های این دانشگاه‌ها را مهم خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای این مراسم که در دانشگاه امام علی(علیه‌السلام) برگزار شد، با حضور در محل مزار شهیدان گمنام، ضمن قرائت فاتحه به مقام شامخ شهیدان ادای احترام کرد.

ایشان سپس از یگانهای حاضر در میدان سان دیدند. همچنین سردار سرلشکر «محمد باقری» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تبریک عملیات «طوفان الاقصی» مبارزان فلسطینی، ارتقاء معنویت، بصیرت سیاسی، افزایش توان و آمادگی دفاعی و رزمی، توسعه خوداتکایی، پیشبرد انشراق اطلاعاتی و هوشیاری انقلابی را چارچوب فعالیت‌های نیروهای مسلح کشور برشمرد و با بیان گزارشی از سال تحصیلی گذشته در دانشگاه‌های افسری کشور، برنامه‌ی این دانشگاه‌ها در سال تحصیلی جاری را تشریح کرد.

در این مراسم امیر سرتیپ دوم امیر «علی مهدوی» فرمانده دانشگاه افسری امام علی(علیه‌السلام)، سردار سرتیپ دوم «پرویز آهی» فرمانده دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن مجتبی(علیه‌السلام) و سردار سرتیپ «سعید نعمان غلامی» فرمانده دانشگاه افسری امام حسین(علیه‌السلام) نیز گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های آموزشی این دانشگاه‌ها بیان کردند.

بر مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح در دانشگاه امام علی(علیه‌السلام)، دانشجوهایی به اجرای سرود نیز پرداختند.در این مراسم یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

نکوهش نمایندگان از عقب نشینی درباره این طرح سر داده بودند جاذبه نهادهای قدرت امکان گریز از مرکز را از آنها سلب کرده، چنانکه با باید بیرون زدن این خرد در معرض شفافیت قرار دهند و با کلاطپایش را به لقایب ببخشند و در این دایره سنتی بمانند. آنها شاید نمی دانستند گوی شفافیت آنقدری می‌غلند که تک و سقف آن تعیین شده و مواجهه با قدرت در این زمینه حتی از مجلس انقلابی برنمی‌آید.

نهادهای بالادستی همچون هیئت عالی نظارت از یکسو و انشقاق در نمایندگان مجلس و تفاسیر متفاوت نمایندگان از همان طرحی که برایش سینه چاک داده بودند از سوی دیگر، مجلس را در موقعیت متزلزلی تا انتخابات قرار داده است. انهایی که بعد از سخنان پنهانی و ورود به مجلس یازدهم این طرح را نجات انقلابیون در افکار عمومی و شیشه‌ای کردن مجلس را به منزله تضمین رای خود در انتخابات آتی می‌دانستند حالا از یکسو بکدیگر را محکوم می‌کنند و از طرفی هیئت نظارت مجمع را.

مجمع تشخیص صلحت نظام در نامه اخیر خود به مجلس، قوای مجریه و قضاییه را از مصوبه مربوط به طرح شفافیت مستثنا کرد تا به گمان برخی کارشناسان،بزرگترین دستاورد مجلس یازدهم هم در داخل و هم از خارج مجلس تخطئه شود، چرا که هنوز هم این قانون مصوب مجلس، مخالفانی جدی در داخل خانه ملت دارد. جبار کوچکی نژاد عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یازدهم که از جمله این مخالفان بسوده می‌گوید: «این قانون نباید فراتر از مجلس می‌رفت و اگر بنا به شفافیت بود باید داخل مجلس انجام می‌شد. در واقع ما خوشحالمیم که نظر مجمع و شورای نگهبان هم مخالفت با این قانون بوده است. نماینده مردم رشت در مجلس یازدهم در پاسخ به این سوال که آیا با شفافیت مخالف هستید؟ چنین گفت: با شفافیت مخالف نیستم، ولی هر کاری بسترهای خودش را می‌خواهد. الان در قوای مجریه و قضاییه چنین بستری وجود ندارد.»محمدعلی محسنی‌نندیی، دبیر اول کمیسیون بهداشت و درمان معتقد است که این قانون برای پاسخگو کردن همه نهادهای مردم به تنها مهم، بلکه ضروری است. وی اینگونه دولت را نقد می‌کند: «هگر هیئت دولت برای مردم تصمیم نمی‌گیرد؟ چرا باید در مقابل شفافیت که می‌تواند آذهان مردم را روشن کند، این همه مقاومت می‌شود؟ به نظر مجلس باید فشارها را بیشتر کند. موارد بسیار زیادی در قوه مجریه و سایر نهادهای داریم که مردم می‌خواهند آن‌ها شفاف بشوند. مثلاًاین که چرا بانک‌ها چند برابر حد مجاز به هلدینگ‌های خودشان تسهیلات دادند ولی برای کشاورزی که مجلس یازدهم به آن نظر داشت، توجهی نکردند. چرا و چگونه فقط ۳۰ درصد برنامه های اول تا ششم توسعه اجرا شده است؟ در مناقصه و مزایده های بزرگ چه کسانی برنده و بازنده می شوند؟ سازو کارها شفاف نیست. چرا مذاکرات هیئت دولت نباید شفاف شوند؟ «جعفر قادری یکی دیگر از کلای در خانه ملت است که با این نوع شفافیت مخالف است و می‌گوید: «به نظر من باید زودتر تعیین تکلیف می‌کردند، زیرا این موضوع از اختیارات مجمع بود. معتقدم در برخی حوزه‌ها، شفافیت ضرورتی ندارد برای مثال در برخی از جلسات مجلس که موضوعات منطقه‌ای و محلی مطرح می‌شود و می‌تواند منجر به تشدید اختلافات محلی و منطقه‌ای شود و شفاف‌هایی به وجود بیآورد، شفافیت ضرورتی ندارد.»

اما شاید واقعیت ماجرا این باشد که «علیرضاییگی» عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها می‌گوید: «مجلس به شعار شفافیت خود پایبند نبود و با این شعار با مردم بازی کرد. متأسفانه مجلس شناخت صحیحی از موضوع نداشت و آن را تبدیل به یک نوع گروه‌کشی کرد.»

#### گزارش

صلیب سرخ اعلام خطر کرد

**واکنش جهانی به فاجعه انسانی در غزه**



رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در مسورد بروز یک فاجعه تمام عیار انسانی در باریکه غزه هشدار داد. به گزارش الجزیره «میریاناس اسپولیاریک» رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، از اسرائیل و حماس خواسته است که به تعهدات خود تحت قوانین بین‌المللی بشردوستانه احترام بگذارند و هر گام ممکن را برای محافظت از غیرنظامیان بردارند.

او در X یا توئیتر نوشت: بدون محدودیت فوری، می‌ترسم به سمت یک فاجعه انسانی پیش برویم. سازمان ملل نیز اعلام کرده است که در پی حملات بی‌امان اسرائیل به غزه ۲۰۰ هزار نفر در این شهر آواره شده‌اند.

**وضعیت کنونی کمک‌رسانی در غزه**

بر اساس گزارش‌ها، جنگ حماس و اسرائیل به ویژه محاصره شهر غزه، روند کمک‌رسانی را برای نهادهای بشردوستانه مختل کرده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی نوشته که گروه‌های بشردوستانه برای کمک به غیرنظامیانی که در جنگ گیرمانده‌اند، «درحال تقلا» هستند و ناگزیراند، تعیین کنند که چه کمک‌هایی امن است و باید ادامه دهند.

یکی از نهادهایی که در همین روزهای نخست جنگی که انتظار می‌رود، به‌گونه فرسایشی ادامه یابد، بیمارستان پزشکان بدون مرز در غزه است که با کمبود دارو و سوخت روبه‌رو شده است. مسئولان این بیمارستان به اسوشیتدپرس گفته‌اند که آنگونه که نیاز است، قادر به تامین مجدد نیازها نیستند، زیرا تدارکاتی که برای زخمی‌ها استفاده می‌شود، درحال تمام شدن است.

هم‌اینک به دلیل کمبود برق، بیمارستان پزشکان بدون مرز با ژنراتورها فعال نگه‌داشته شده و مسئولان این هشدار می‌دهند که اگر ورود سوخت درپی محاصر غزه، قطع گردد، «مشکل بزرگی» ازجمله تعلیق فعالیت این بیمارستان را درپی خواهد داشت.

در کنار سوخت، مشکلی دیگری که حملات اخیر و محاصره غزه ایجاد کرده، مختل کردن دسترسی به آب بهداشتی است.

دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل در این مورد گفته که «تخریب تاسیسات آب، فلات و بهداشت در غزه، خدمات‌رسانی به بیش از ۴۰۰ هزار نفر که حدود یک‌ششم کل جمعیت می‌شود را با مشکل روبه‌رو کرده است.»

وضعیت حساس حقوق بشری در غزه، سبب شده که تا این دم، چندین کشور اروپایی ازجمله فرانسه و اسپانیا در کنار همدردی با اسرائیل، با قطع کمک به فلسطین نیز مخالفت کنند.

در ادامه درگیری‌های پسین میان حماس و اسرائیل که تا همینجا صدها کشته از دو طرف گرفته و ۱۸۰ هزار فلسطینی را آواره کرده، اینک شهر ۲.۲ میلیونی و محاصره شده غزه، ممکن است با تشدید بین‌المللی اسرائیل با وضعیت بحرانی‌تری روبه‌رو شود.

آنچه که سازمان ملل را نگران کرده و آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل در مورد شهر غزه که قبلا از نسوی نهادهای حقوق بشری به «زندانی سر

باز» تشبیه شده بود، گفته که «وضعیت حقوق بشری در غزه، پیش از خصومت کنونی نیز بسیار وخیم بود و حالا فقط از نگاه ظاهری درحال وخیم‌تر شدن است.»

دبیرکل سازمان ملل با نگرانی از قربانی شدن افراد بی‌گناه بیشتری، و درحالی که درگیری میان اسرائیل و حماس ادامه دارد، در حفاظت از غیرنظامیان تأکید کرده و گفته که ورود لوازم ضروری چون امکانات صحنی، غذا، سوخت و دیگر کمک‌های بشردوستانه در غزه باید زمینه‌سازی شود.

**محاصره کامل نوار غزه ممنوع است**

«یوآ گالاتت» وزیر جنگ اسرائیل، روز دوشنبه، از “محاصره کامل” نوار غزه و قطع دسترسی این منطقه به برق، آب و گاز خبر داد. تا پیش از درگیری‌های اخیر، حدود ۲.۲ میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه بودند. منطقه‌ای پرجمعیت و فقز زده که از سال ۲۰۰۷ تحت محاصره اسرائیل است. کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، امروز یادآور شد که بر اساس قوانین بشردوستانه بین‌المللی، “محاصره کامل” نوار غزه “ممنوع” است.فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد، دیروز (سه شنبه) در بیانیه‌ای اعلام کرد: “بر اساس قوانین بشردوستانه بین‌المللی، تحمیل محاصره‌هایی که با محروم کردن غیرنظامیان از کالاهای ضروری برای بقا، جان آنها را به خطر می‌اندازد، ممنوع است.”

بنا بر اعلام سازمان ملل، اعمال هر گونه محدودیت بر جابه جایی افراد و کالاها با هدف اجرای محاصره، باید با “ضرورت نظامی” توجیه نشود، در غیر این صورت ممکن است “مجازات دسته جمعی” به حساب بیاید.کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانیه امروز خود همچنین تصریح کرده است بر اساس اطلاعاتی که در اختیار دارد، بمباران غزه توسط نیروهای مسلح اسرائیل، “قربانیان غیرنظامی” در بر داشته است.

فولکر تورک از نسوی دیگر ضمن اشاره به این که “عمیقاً از اتهامات مربوط به اعدام غیرنظامیان در برخی موارد قتل‌عام‌های وحشتناکی که توسط اعضای گروه‌های مسلح فلسطینی انجام می‌شود، شوکه شده و خشمگین است”، تأکید میکند “گروگان گیری توسط قوانین بین المللی ممنوع است” و از این گروه‌ها خواست “فورا و بدون قید و شرط همه غیرنظامیان اسیر شده را آزاد کنند”.

نمایندگی اسرائیل در سازمان ملل متحد، در واکنش به انتقادات کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، با ارسال ایمیلی به خبرنگاران، ضمن ابراز تأسف از این که سازمان ملل، حملات اخیر برخی از “تروریسم” نمی‌داند، تأکید کرد که محاصره کامل نوار غزه، به دنبال “قتل عام بی‌سابقه اسرائیلی‌های بی‌گناه” آغاز شده و “اسرائیل حق دارد از خود در برابر چنین وحشیگری دفاع کند”.

**حمله به دفتر شبکه العالم در غزه**

شبکه العالم- شاخه برون مرزی صدا و سیمای جمهوری اسلامی- در بیانیه‌ای حمله اسرائیل به دفتر این شبکه در غزه را محکوم کرده است.

این شبکه با انتشار ویدئویی از آسیب‌هایی که به داخل یک دفتر وارد شده، بیانیه‌ای منتشر کرده. این بیانیه می‌گوید سه‌شنبه(دیروز) «جنگنده‌های» اسرائیل به دفتر شبکه العالم در غزه حمله کرده و «هوجب خسارات شدید و خارج‌شدن این دفتر از چرخه تولید شده است.»

این شبکه گفت «دفاع از حقوق» زنان و کودکان فلسطینی و بازتاب دادن «عزت و اقتدار جوانان نسل نو فلسطینی» از دلایل این حمله بوده است.

جزئیات بیشتری منتشر نشده اما این شبکه گفت همچنان به فعالیت در غزه ادامه می‌دهد.

شبکه العالم-عرب زبان- وابسته به صدا و سیمای جمهوری اسلامی است که دفتر مرکزی آن در تهران قرار دارد و در بعضی شهرهای منطقه مثل بغداد، دمشق و بیروت هم نمایندگی دارد.

**کوناه از صحنه‌های جنگ**

با پایان یافتن مهلت ضرب‌الاجل حماس برای تخلیه شهر اشکلون در اسرائیل، صداهای انفجار در این شهر شنیده شد. حماس ضمن تهدید درباره حمله به شهر اشکلون در اسرائیل، به ساکنان این شهر هشدار داده بود تا ساعت پنج بعدازظهر بوقت محلی( دیروز) این شهر را تخلیه کنند.

وزارت بهداشت گروه حماس در غزه اعلام کرده که از آغاز درگیری‌ها تاکنون ۸۳۰ فلسطینی کشته شده‌اند. همزمان سفارت اسرائیل در ایالات متحده تعداد کشته شدگان اسرائیل را دستکم ۱۰۰۸ نفر اعلام کرده است.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس می‌گوید تا زمانی که درگیری به پایان نرسیده این گروه درباره «گروگان‌ها» با اسرائیل مذاکره نخواهد کرد.

امانول مکرون، رئیس جمهوری فرانسه در یک کنفرانس خبری مشترک با صدراعظم آلمان تقدیر ایران از حملات حماس علیه اسرائیل را «غیرقابل قبول» خوانده و در عین حال گفته فرانسه در حال بررسی نقش «مستقیم» ایران در این حملات است.

در پی اقدام اسرائیل در قطع برق و آب و توقف ارسال سوخت به غزه، دو نهاد سازمان ملل- سازمان جهانی بهداشت و یونیسف- خواستار ایجاد کردپوری برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه شده‌اند.

گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل متحد می‌گوید که «بین ۱۰۰ تا ۱۵۰» گروگان پس از ربوده شدن توسط شبه‌نظامیان فلسطینی در داخل خاک اسرائیل، هم اکنون در غزه نگهداری می‌شوند.

**«هشدار جدی صلیب سرخ: به سمت یک فاجعه انسانی پیش می‌رویم!»**
**« اسرائیل از موضع سازمان ملل انتقاد کرد**
**«۲۰۰هزار نفر در غزه آواره شده‌اند**
**«حملات هوایی اسرائیل به غزه بی امان ادامه دارد**